
Nr.

PRENUMERATA 

kwartału *i 

w kraju . • a i 12 złotych) 
M granicą . , ? 20 Ziotych) 

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Kasto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

Warszawa, Sobota s 28 Września 1929 roku;

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28.

Rok XII.
OGŁOSZENIA: ’

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr. 
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr.
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
Kasa czynna od g, 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 518, Rozporządzenie Ministra Reform 
Rolnych z dnia 5 lipca 1929 r., wydane w poro
zumieniu z Ministrami: Rolnictwa, Skarbu i Spra
wiedliwości w sprawie skryptów dłużnych Skar
bu Państwa.

Ruch służbowy w Ministerstwie Pracy i Opie
ki Społecznej.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

518.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Reform Rolnych

z dnia 5 lipca 1929 roku,

wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa, 
Skarbu i Sprawiedliwości w sprawie skryptów 

dłużnych Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 kwietnia 1927 roku 
w sprawie wynagrodzenia za nieruchomości ziem
skie, przejęte na własność Państwa w niektórych 
powiatach Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. 
Nr. 42. poz. 374) zarządza się, co następuje:

§ I-
1) Skrypty dłużne Skarbu Państwa, które w 

myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z Mnia 30 kwietnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 374) zastąpić mają wypłatę części gotówko
wej wynagrodzenia za nieruchomości ziemskie, 
przejęte przez Państwo na podstawie ustawy z dnia 
17 grudnia 1920 r. (Dz. U. R. P. z r. 1921, Nr. 4, 
poz. 17), wystawiane będą imiennie na osoby 
uprawnione do otrzymania wynagrodzenia.

2) Za uprawnionego do otrzymania wynagro
dzenia uważać należy ujawnionego w hipotece 
właściciela przejętej przez Państwo nieruchomości 
ziemskiej lub jego spadkobierców, wprowadzo
nych w prawa spadkowe, względnie osobę lub oso
by, które decyzją właściwego sądu uznane będą za 
uprawnione do otrzymania wynagrodzenia.

§ 2.
1) Skrypty dłużne Skarbu Państwa podpisy

wane będą przez Ministra Reform Rolnych i Mini
stra Skarbu lub w ich zastępstwie przez osoby 
specjalnie do tego upoważnione, oraz zaopatrzone 
będą w pieczęć Ministerstwa Reform Rolnych.

2) Wzór skryptu dłużnego ustala załącznik do 
niniejszego rozporządzenia.

' § 3,
1) Sumy dłużne w skryptach dłużnych Skarbu 

Państwa wyrażane będą w złotych w zlocie,
2) Skrypty dłużne Skarbu Państwa umorzo

ne będą, począwszy od roku 1929. w dziesięciu rów
nych ratach rocznych, płatnych w dniu 31 marca 
każdego roku według równowartości złotego w zlo
cie, obliczonej na podstawie art. 16 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 roku (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855). Końców
ki sumy dłużnej poniżej 100 złotych wypłacane bę
dą przy pierwszej racie tak, aby następne raty 
mogły być wyrażone w okrągłych dziesiątkach zło
tych.

3) Odsetki w wysokości 5 od sta rocznie od 
pozostałej do umorzenia sumy dłużnej płatne bę
dą zdołu w terminach, przewidzianych dla wypła
ty rat. z

4) Sposób umorzenia, określony w cz. 2 i 3, 
stosowany będzie również do skryptów, wystawio
nych po dniu 31 marca 1929 roku, z tem, że wła
ściciel skryptu uprawniony będzie do jednorazo
wego podniesienia zapadłych rat i odsetek nie
zwłocznie po otrzymaniu skryptu.

§4.
1) Raty i odsetki od sum dłużnych wypłacać 

będzie Państwowy Bank Rolny wyłącznie w tym 
oddziale, który wskazany będzie w skrypcie dłuż
nym, jako obrane przez uprawnionego miejsce 
płatności skryptu. W razie niewskazania przez 
osobę uprawnioną takiego oddziału Państwowego 
Banku Rolnego, raty i odsetki opłacane będą przez 
Oddział Główny tego Banku w Warszawie, i w tym 
wypadku oddział ten winien być wskazany w 
skrypcie dłużnym, jako miejsce płatności.

2) Wskazane w skrypcie dłużnym miejsce płat- 
nośchrat i odsetek, na żądanie osoby uprawnio
nej do odbioru wynagrodzenia może być zmienio
ne. żądanie takie jednak winno być zgłoszone w 
Instytucji Centralnej Państwowego Banku Rolne
go conajmniej na jeden miesiąc przed terminem 
płatności-najbliższej raty. O zmianie miejsca płat
ności winna być na skrypcie dłużnym uczyniona 
odpowiednia adnotacja przez oddział Banku, 
przejmujący realizację skryptu.

3) Koszty administracyjne Banku, związane 
z wypłaceniem rat i odsetek, pokrywane będą z 
budżetu Ministerstwa Reform Rolnych w wysoko
ści ¼% od każdorazowo wypłaconej sumy.

§ 5.
Na każdą część wynagrodzenia, przypadają

cą do wypłaty w skryptach dłużnych Skarbu Pań
stwa w terminach, ustalonych w punktach a) i b) 
cz. 2 art. 31 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o 
wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. z r. 1926, 
Nr. 1, poz. 1), wystawiane będą oddzielne skrypty 
dłużne.

§6.
1) Skrypt dłużny, złożony do depozytu sądo

wego w myśl art. 32 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej, na podstawie 
prawomocnej decyzji sądu o podziale wynagrodze
nia. może być wymieniony na tyle nowych skryp
tów dłużnych, ile osób w myśl tej decyzji 
uprawnionych jest do otrzymania swoich należno
ści w skryptach dłużnych Skarbu Państwa.

2) Zamiana taka uskuteczniona będzie na 
wniosek, zgłoszony w Ministerstwie Reform Rol
nych przez instytucję finansową, w której skrypt 
dłużny został zdeponowany do rozporządzenia są
du; wniosek winien być poparty odpisem prawo
mocnej decyzji sądu o podziale wynagrodzenia. 
Po otrzymaniu skryptów dłużnych zamiennych in
stytucja ta prześle skrypt dawny Ministerstwu Re
form Rolnych, po uprzedniem jego unieważnieniu 
przez sperforowanie i umieszczeniu na nim adno
tacji o przyjęciu wzamian skryptów zamiennych, 
wystawionych zgodnie z odnośną decyzją sądową 
o podziale wynagrodzenia.

3) Łączna wartość nowych skryptów dłużnych 
(zamiennych) winna się równać nieumorzonej resz
cie sumy dłużnej dawnego skryptu. Nowe skryp
ty dłużne (zamienne) spłacone będą w tylu tylko 
ratach umorzenia, ile pozostało do zapłacenia w 
momencie zamiany z tytułu skryptu dłużnego daw
nego.

4) Na każdym ze skryptów dłużnych zamien
nych winna być powołana prawomocna decyzja są
du, na której podstawie skrypty te zostały wysta
wione.

§ 7.
1) Skrypty dłużne wystawiane będą przez Mi

nisterstwo Reform Rolnych na podstawie wniosków 
właściwych okręgowych-urzędów ziemskich i tym
że urzędom przesyłane, celem doręczenia osobie, 
na którą skrypt dłużny został wystawiony, bądź 
jej zastępcy prawnemu lub pełnomocnikowi, bądź 
też w wypadkach, gdy w myśl art. 32 ustawy z dnia 
28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej 
(Dz. U. R. P. z r. 1926, Nr. 1, poz. 1), bądź innych 
przepisów, zachodzi potrzeba złożenia wynagro
dzenia do depozytu sądowego, — celem złożenia 

skryptu do depozytu w sposób, przewidziany w 
cz. 2 art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 28 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 3, poz. 22 z r. 1928),

2) O wystawieniu jjcryptu dłużnego Minister
stwo Reform Rolnych zawiadamia bezzwłocznie 
Państwowy Bank Rolny (Instytucję Centralną), 
z równoczesnem podaniem temu Bankowi (Instytu
cji Centralnej) imienia i nazwiska osoby, na którą 
skrypt został wystawiony, jej prawnego miejsca 
zamieszkania, nazwy nieruchomości ziemskiej, 
przejętej na rzecz Państwa, sumy dłużnej, skryptu 
dłużnego oraz oddziału Państwowego Banku Rol
nego, ustanowionego dla danego skryptu, jako 
miejsce płatności rat i odsetek.

3) Postanowienia cz. 2 mają zastosowanie 
również do skryptów dłużnych zamiennych, z tem, 
że o wystawieniu skryptów zamiennych Minister
stwo Reform Rolnych zawiadomi równocześnie od
dział Państwowego Banku Rolnego, wskazany jako 
miejsce płatności rat i odsetek w dawnym skrypcie,

§ 8.
Skrypty dłużne Skarbu Państwa mogą być 

cedowane. Cesje winny być rejentalńie poświad
czone.

§ 9.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia. Równocześnie traci moc obo
wiązującą rozporządzenie Ministra Reform Rol
nych z dnia 17 października 1928 r., wydane w po
rozumieniu z Ministrami: Rolnictwa, Skarbu i 
Sprawiedliwości, ogłoszone w Nr. 275 ..Monitora 
Polskiego" z dnia 28 listopada. 1928 r., poz. 676.

Minister Reform Rolnych:
(—) Witold Staniewicz.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Sf. Car.

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Reform Rolnych z dnia 5 lipca 1929 r.

Wzór skryptu dłużnego. 
RZECZPOSPOLITA POLSKA.

Skrypt dłużny Skarbu Państwa Polskiego.
Na podstawie art. 2 rozporządzenia Prezy

denta Rzeczypospolitej z dnia 30 kwietnia 1927 r. 
w sprawie wynagrodzenia za nieruchomości ziem
skie, przejęte na własność Państwa w niektórych 
powiatach Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. 
P. Nr. 42 poz. 347) Skarb Państwa Polskiego za
płaci p. ........

złotych w złocie................................................... 
w dziesięciu równych ratach rocznych wraz z pro
centami w wysokości 5% pd sta rocznie od rat 
nieumorzonych, a mianowicie:

Procenty od RAZEM 
Data płatności długu “^Xgu wpłaty 

w z . w z . w zł. w zł. zł. w zł.

Wypłacono 
w dacie

31 marca 1929___________________ _________ _
31 marca 1930 ___________________________
31 marca 1931  
31 marca 1932 ______ __________________
31 marca 1933 _________ _
31 marca 1934______________________________
31 marca 1935____________ ________________ _
31 marca 1936__________________________ ___
31 marca 1937______________________
31 marca 1938_______ _________________ _____

Raty długu i odsetki wypłacane będą w rów
nowartości złotego w złocie, określonej w art. 16 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 5 listopada 1927 r. w sprawie zmiany uśtroju 
pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 97 poz. 855) na dzień 
poprzedzający termin płatności raty. . •



MONITOR POLSKI. — Dnia 28 września 1929 r. Nr. 224.

Wypłatę rat i odsetek uskuteczniać będzie 
Państwowy Bank Rolny, Oddział w . . . .
za odnotowaniem na skrypcie niniejszym daty 
uskutecznienia wypłaty.

Odsetki niepodjęte ulegają przedawnieniu po 
upływie lat pięciu od terminu płatności.

Niepodjęte raty długu przedawniają się po 
upływie lat trzydziestu od terminu ich płatności.

Warszawa, dnia .... 192 . . r.

Minister Reform Rolnych:
Minister Skarbu:

Wzmianki o cesjach i zmianach miejsca płat
ności:

---------------- o । ■

Ruch służbowy.
W MINISTERSTWIE PRACY I OPIEKI SPO

ŁECZNEJ.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 25 września 1929 r. zamianował Gene
rała Stefana Hubickiego, Komendanta Szkoły Sa
nitarnej w Warszawie, Podsekretarzem Stanu 
w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej w 
III st. sł.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
- ■ o ■—

Z Prezydjum Rady Ministrów.
Dnia 27 września b. r, w pałacu Prezydjum 

Rady Ministrów o godzinie 5-ej pp. rozpoczęła 
się pod przewodnictwem P. Prezesa Rady Mini
strów Świtalskiego konferencja w sprawie wymia
ny produktów rolnych. W konferencji wzięli 
udział Minister Rolnictwa Niezabytowski, Mini
ster Skarbu Matuszewski, Minister Przemysłu i 
Handlu Kwiatkowski, oraz Wiceminister Spraw 
Wewnętrznych Pieracki. Ze strony zainteresowa
nych organizacji rolniczych wzięli udział przed
stawiciele wielkich organizacji i syndykatów, jak 
również przedstawiciele zrzeszeń drobnych rolni
ków, przedstawiciele organizacji handlu zbożem, 
banków i izb rolniczych. Konferencję zagaił P. Pre
zes Rady Ministrów Switalski następującem prze
mówieniem:

„Miło mi jest powitać Panów, jako przedsta
wicieli najpoważniejszych organizacyj rolniczych.

Celem dzisiejszej konferencji jest wysłucha
nie opinji Panów w sprawie organizacji zbytu pro
dukcji rolnej.

Rząd uważa to zagadnienie w tej chwili za 
ważne i aktualne.

Praca na roli musi się w Polsce opłacać. Mu
si ona gwarantować zwrot włożonego nakładu. 
Musi ona dawać taką rentowność, jaka jest po
trzebna, by produkcję rolną uczynić najbardziej 
intensywną. Jeśli ta nadwyżka zysków na taki cel 
jest obracana, staje się godną opieki Państwa, 
Znana Panom aż nadto dobrze tabela wydajności 
z jednego hektara w Polsce i gdzieindziej musi 
być biczem ciągle smagającym nas i pędzącym 
do wyrównania z innymi.

Miar precyzyjnych, bezwzględnie mierzących 
opłacalność produkcji rolnej, ani świat, ani my je
szcze nie posiadamy. Zadowolić się dziś musimy 
miarą względną: stosunkiem cen za artykuły 
przemysłowe do cen za artykuły rolne. Ceny 
artykułów przemysłowych w ciągu ostatnich 
dwóch lat nie uległy poważniejszym zmianom. 
Jest to zdobycz, w obronie której stać jest obo
wiązkiem.

Drugą zdobyczą jest wywalczenie prawa 
obywatelstwa dla nakazów, by utrzymać równo
wagę między cenami rolnemi i przemysłowemi i 
dla poglądu na zbieżność zasadniczą interesów 
przemysłu i rolnictwa w Polsce, na konieczność 
oparcia naszej wytwórczości przemysłowej o we
wnętrzny rolniczy rynek konsumcyjny.

Cofnijmy się pamięcią o kilka lat zaledwie, 
a przekonamy się, że nad temi prawdami praktycz
nie przechodzono do porządku dziennego i melan
cholijnie kiwano głowami nad rzekomą koniecz
nością walki „wsi" z „miastem".

W obecnym momencie mamy do czynienia 
z zepsuciem się równowagi cen przemysłowych i 
rolnych. Do tej równowagi chcemy powrócić. 
Leży to w interesie całego Państwa.
. Dr> Prowa^^ca do tego celu, nie jest 
łatwa. W olbrzymiej mierze równowagą tą wstrzą- 
snę.y czynniki ogólno - światowe, nad któremi na
szą wolą nie jesteśmy w stanie panować. To, co 
leżało w zakresie działania Rządu, to zostało w 
ostatnim miesiącu dokonane.

Daliśmy pomoc kredytową produkcji rolnej 
Pomoc ta napewno nie jest dostateczna, ale jest 

ona maksymalna w granicach naszych obecnych 
możliwości.

Zarządzenia, wydane przez Rząd w ostatnim 
czasie, pozwalają cenom na artykuły rolne kształ
tować się swobodnie według poziomu światowego 
i chronią naszą produkcję od sztucznego popiera
nia eksportu do nas, a więc od nienaturalnej i nie
uzasadnionej zniżki cen u nas.

Stałość i ciągłość polityki rolnej jest nie
wątpliwie postulatem jaknajbardziej słusznym. 
Tylko stałość pozwala należycie organizować i 
obliczać zarówno produkcję, jak i handel ziemio
płodami. Rząd będzie starał się jaknajusilniej tę 
stałość utrzymać.

Trudność naszej polityki zbożowej polega na 
tem, że produkcja zbóż w Polsce waha się na gra
nicy samowystarczalności. W latach urodzaj
nych jesteśmy krajem eksportującym, w latach 
nieurodzajnych przywozimy zboże. Zarówno kra
je o niedostatecznej wytwórczości zbóż, jak i kra
je o nadmiarze ziarna mogą o wiele łatwiej, niż 
my, regulować swoją politykę rolną na długie me
ty-

Pozatem Polska jest krajem niskich płac. Ce
ny żywności grają u nas o wiele większą rolę, ani
żeli gdzieindziej.

Wreszcie tak niedawno jeszcze przeżywaliśmy 
ostre ataki maniackiego podwyższenia wszystkich 
cen pod każdym najbardziej fantastycznym pre
tekstem. Smutne doświadczenia tych łat nakazu
ją chronić się z większą ostrożnością, niż gdzie
indziej, od niebezpieczeństwa recydywy tej psy
chozy. Wtedy bowiem z realnych lub wyłącznie 
psychicznych powodów zostanie równowaga cen 
uderzeniami odwrotnemi nanowo zachwianą.

O możliwościach takich trudności muszę tu 
mówić z obowiązku. Niemniej jesteśmy przeko
nani, że mimo te trudności ciągłość i stałość obec
nych zarządzeń Rządu zostanie w najbliższym cza- 
się utrzymana. W przekonaniu tem utwierdzają 
nas pomyślne wyniki ostatnich lat w dążeniu do 
stabilizacji w innych dziedzinach życia gospodar
czego. Wszystko to razem wzięte da możność uło
żenia planu działania na dalszą metę.

P. Prezydent Rzeczypospolitej w Województwach Wschodnich.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mo
ścicki opuścił w dniu wczorajszym o godz. 13-ej 
Wilno, ażeby udać się z powrotem na objazd wo
jewództwa Nowogródzkiego. Pobyt Dostojnego 
Gościa w prastarem Wilnie pozostanie nadługo w 
pamięci mieszkańców. Szczególną radość wywo
łała wśród ludności wiadomość, źe Pan Prezydent 
przyrzekł zawitać na rok przyszły na dłużej do 
ziemi wileńskiej, ażeby naocznie przekonać się 
o wynikach prac tutejszego społeczeństwa. W pią
tek o godz. 10-ej rano Dostojny Gość w towarzy
stwie wojewody Raczkiewicza udał się na drugie 
plenarne posiedzenie ogólno-polskiego zjazdu le
karzy i przyrodników w gmachu teatru miejskie
go na Pohulance. Pan Prezydent Rzeczypospoli
tej z wielkiem zainteresowaniem wysłuchał świet
nie opracowanego wykładu prof. dr. Emila Go
dlewskiego p. t. „Starość i śmierć jako zjawiska 
biologiczne". Pożegnanie Pana Prezydenta przez 
uczestników zjazdu było niezwykle serdeczne. 
Po powrocie do pałace reprezentacyjnego Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki 
przyjął na audjencji członków wydziału woje
wódzkiego, Zygmunta Ruszczyca, Feliksa Zawadz
kiego i Mieczysława Engla, prezesa izby przemy- 
słowonbandloweji p. Rucińskiego, przedstawicieli 
organizacji rolniczych, Karola Wagnera i Czesła
wa Makowskiego, prezesa związku ziemian Hipo 
lita Gieczewicza, prezesa izby rzemieślniczej Szu
mańskiego oraz prezydenta miasta Wilna Folejew- 
skiego, którzy zaprosili Pana Prezydenta na rok 
przyszły do Wilna. Następnie przyjął Pan Pre
zydent prezydjum związku zawodowego literatów 
z prorektorem prof. Pigoniem na czele. Deputa- 
cja ta wręczyła Panu Prezydentowi szereg, dzieł. 
Przed samym' wyjazdem Pan Prezydent Rzeczy
pospolitej przyjął prezydjum zjazdu lekarzy i przy
rodników polskich, mianowicie prof. Gluzińskie- 
go, Januszkiewicza, Ciechanowskiego, Michejdę i 
Dziewulskiego, którzy przybyli złożyć P. Prezy
dentowi podziękowanie Za objęcie protektoratu 
nad zjazdem i zaszczycenie posiedzeń zjazdu swą 
obecnością. Około godz. 12-ej zaczęły się groma
dzić delegacje, aby złożyć hołd pożegnalny Panu 
Prezydentowi. Dookoła olbrzymiego budynku 
ustawiły się szeregi organizacyj, stowarzyszeń, ce
chów ze sztandarami, zastępy młodzieży szkolnej, 
harcerskiej i t. d. W chwili, kiedy P. Prezydent, 
żegnany przez gospodarzy, pp. Władysławowstwa 
Raczkiewiczów, wychodził z Pałacu, orkiestra 
wojskowa odegrała hymn państwowy i rozległy 
sie gromkie okrzyki „Niech żyje". Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej przeszedł przed frontem kompa- 
nji honorowej 85 p. p., następnie podszedł do gru
py przedstawicieli władz wojskowych i korpusu 
oficerskiego. Dostojnego Gościa żegnali przed
stawiciele wojskowości z generałem Krok-Pasz- 
kowskim, naczelnicy władz państwowych i urzę
dów z wice-wojewodą Kirtiklisem na czele, re

Zarządzenia nasze nie dadzą pożądanego re
zultatu, jeżeli już nie Rząd, ale Panowie, jako 
przedstawiciele organizacyj rolniczych, nie roz- 
wiąźą praktycznie zagadnienia silnego, sprawnego 
i dobrze zorganizowanego handlu ziemiopłodami. 
Należyta organizacja zbytu płodów rolnych jest 
integralną częścią programu rolnego i może po
wstać jedynie na skutek znacznego wysiłku sfer 
zainteresowanych. Ażeby w sposób należyty speł
nić swoje zadanie, organizacja ta musi sięgnąć do 
samego dołu sfer rolniczych i objąć swym syste
mem wszystkie grupy producentów do najdrobniej
szych włącznie.

Te właśnie zagadnienia musimy oświetlić, w 
tej właśnie sprawie musimy znaleść-drogi rozwią
zania.

Z tego, co powiedziałem, widzicie Panowie, że 
Rząd podziela waszą opinję o trudnych obecnych 
warunkach produkcji rolnej i źe uznaje koniecz
ną potrzebę poprawy tych warunków. Sądzę, źe 
zwalnia nas to od potrzeby wzajemnego przekony
wania się o tem, o czem zgodnie jesteśmy przeko
nani i dlatego proszę Panów, byście całą uwagę i 
wszystkie opinje tu wypowiedziane zecncieli sku
pić dookoła zagadnienia organizacji zbytu, zagad
nienia niewątpliwie nietylko dla Rządu, ale i dla 
Panów najhardziej dziś ważkiego i aktualnego.

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych.

P. Minister Spraw Wewnętrznych Skład- 
kowski, który reprezentował Rząd na zjeździe 
przyrodników i lekarzy, wyjechał w dniu 27 b. m. 
do Warszawy. Przed wyjazdem P. Minister 
Składkowski przyjęty był przez Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej.

prezentanci sądownictwa i prokuratury, posłowie 
sejmowi z posłem Janem Piłsudskim i Stanisła
wem Mackiewiczem na czele, konsul łotewski 
Donas, rada miejska z prezydentem Folejowskim, 
przedstawiciele duchowieństwa katolickiego, du
chowieństwo prawosławne z arcybiskupem Teo- 
dozjuszem, karaimskie z Hachanem Seraja Bej 
Szapszałem, muzułmańskie z Muftim muzułm.in- 
skim Szynkiewiczem, reprezentanci innych wy
znań i gminy żydowskiej. Dalsze szeregi tworzy
li: związek organizacyj wojskowych, przysposo
bienie wojskowe, harcerz, akademicy, uczniowie 
szkół średnich i powszechnych. O godz. 13-ej 
P. Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie 
wojewody Raczkiewicza, żegnany okrzykami 
„Niech żyje", odjechał wśród dźwięków hymnu 
państwowego. Panu Prezydentowi towarzyszył 
w dalszej drodze p. minister Reform Rolnych Wi
told Staniewicz oraz poseł ziemi wileńskiej Stani
sław Mackiewicz. Pan Prezydent odjechał przez 
Góry Ponarskie, traktem imienia Marszałka Pił
sudskiego, do Ejszyszek. Od granicy wojewódz
twa Nowogródzkiego towarzyszy Panu Prezyden
towi wojewoda Beczkowicz.

Otoczony szwadronem 4 pułku ułanów z Wil
na, Pan Prezydent, wśród owacji mieszkańców, 
opuściły prastare mury Wilna, udając się w dalszą 
drogę, odprowadzany do granicy województwa 
wileńskiego przez woj. Beczkowicza. P. Prezy
dentowi towarzyszyli P. Minister Staniewicz oraz 
gen. Dobrodzicki, następnie zaś od granic woje
wództwa nowogródzkiego również woj. Beczko
wicz. Droga prowadziła przez puszczę Rudnicką 
i folwark Świątnik, własność P. Marszałka Pił
sudskiego, po trakcie, łączącym ziemię wileńską 
z nowogródzką, a noszącym nazwę Marszałka 
Piłsudskiego. Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
zatrzymał się przy tablicy pamiątkowej, wmuro
wanej z okazji otwarcia wspomnianego traktu w 
dniu 17 b. m., i na pamiątkę swego pobytu zasa
dził drzewko. Po drodze do Wasiliszek zwiedził 
Dostojny Gość Korklice, skomasowaną wieś, gdzie 
zobrazował Głowie Państwa stan komasacji w 
województwie nowogródzkiem prezes Urzędu 
Ziemskiego ■ w Nowogródku, Uszacki. Przejazd 
Pana Prezydenta przez Korklice, Ejszyszki, Ra- 
duń i Zabłoć odbywał się wśród spontanicznych 
owacyj tamtejszej ludności; dość powiedzieć, źe 
na całej przestrzeni zbudowano przeszło 40 bram 
tryumfalnych, mieszkańcy zaś miasteczek i wsi 
wylegli gromadnie, by złożyć ‘Głowie Państwa 
hołd. 0 godzinie 16.30 Pan Prezydent zawitał do 
miasteczka Wasiliszek, które przybrało odświęt
ną szatę. Wśród entuzjastycznych okrzyków 
i owacyj Pan Prezydent, powitany przez starostę 
stuczyńskiego Sielawę i wójta gminy, przeszedł 
przed frontem oddziału Strzelca, poczem udał się 
do miejscowej szkoły powszechnej, gdzie jedna 
z uczenie wygłosiła piękne przemówienie, a



Nr. 224, MONITOR POLSKI. —- Dnia 28 września 1929 r. 3

dziewczęta obsypały Pana Prezydenta źywem 
kwieciem. W czasie podwieczorku przemówił w 
imieniu Komitetu przyjęcia w gorących słowach 
p, Grabowski, składając Panu Prezydentowi wy
razy hołdu. Okrzyk, mówcy: „Pan Prezydent 
niech żyje" podchwycili obecni z entuzjazmem. 
Również urządzono owację na cześć P. Marszałka 
Piłsudskiego, na którego cześć wzniósł z kolei 
toast p. Grabowski.

Po podwieczorku Dostojny Gość wśród szpa
lerów organizacyj miejscowych udał się do koś
cioła paraljalnego, gdzie odprawiono modły. 
Pięknem przemówieniem powitał Pana Prezyden
ta ks. dziekan Ratyński. Po nabożeństwie od
śpiewano chóralnie Boże. coś Polskę. O godzinie 
20-ej Pan Prezydent wyjechał do Żołudka, włas
ności prezesa Rady wojewódzkiego Związku Zie
mian, p. Ludwika Czetwertyńskiego. Wjazd 
Dostojnego Gościa do Żołudka miał przebieg im
ponujący. Wzdłuż alei, prowadzącej do pałacu, 
stanęły szpalery służby folwarcznej, która oświe
tliła na dużej przestrzeni drogę pochodniami i pa
liła łuczywa. Wśród wiwatów i okrzyków Pan 
Prezydent przybył do pałacu,

O godz. 21-ej Ludwik. Czetwertyński oraz 
jego małżonka wydali na cześć P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej w salonach pałacowych obiad, 
w którym wzięło udział około 80 osób, — m. in., 
poza Dostojnym Gościem i rodziną p. Czetwer- 
tyńskich, P. Minister Staniewicz, woj. Beczko- 
wicz, zastępca dowódcy O. K. gen. Dobrodzicki, 
prezes kresowego związku ziemian p. Jundziłł, 
prezes okręgowego związku towarzystw rolni
czych p. poseł Rdułtowski, poseł Adam Żółtow
ski, poseł Mackiewicz, senator Wańkowicz, szef 
gabinetu wojskowego płk. Głogowski, mjr. Jur
gielewicz, rtm. Calewski, prezes okręgowego 
urzędu w Nowogródku p. Uszacki, przedstawicie
le okolicznego ziemiaństwa oraz miejscowego 
społeczeństwa. W czasie obiadu p. Ludwik Cze
twertyński wygłosił przemówienie.

Z kolei przemówił do P. Prezydenta prezes 
Kresowego Związku Ziemian p. Jundziłł, zazna
czając, iż Rząd Rzeczypospolitej może zawsze 
i wszędzie liczyć na współpracę ze strony zie
mian, skorych do zgodnego współżycia z ludnoś
cią miejscową bez różncy wiary i języka, do 
wzmożenia produkcji warsztatów pracy, do 
wzmocnienia i utrwalenia na kresach ducha pol
skiego ku chwale i sile naszej wielkiej ojczyzny.

Po obiedzie odbył się w salonach pałacu żo- 
łudkowskiego raut, który zaszczycił swą obec
nością Pan Prezydent. Raut przeciągnął się do 
późnej nocy.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie 

Nr. 211

z dnia 27 wrzeSnla 1929 r.

Notowania w złotych»

W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —. Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8,89¼—8,91^4-8,87¼. Do
lary kanadyjskie —Floreny holenderskie —. > Frań 
ki francuskie —. Franki szwajcarskie —. -. Funty 
angielskie —.—. Funty tureckie —.—. Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—. Korony norweskie —. Korony szwedzkie 
—,—( Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie , - , Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —.—< Marki fińskie .—, 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —, , Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.

Holandja 357,84 — 358,74—356,94, Londyn 43,26n/i— 
—43,37} — 43,16, New-York 8,90 — 9,92 — 8,88, Paryż 
—34,93}—35,02—34,85, Praga 26,42—26,48—26,36, Szwaj
caria 171,97—172,40—171.54, Włochy 46,68—46,80—46,56.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zt

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie.

w procentach nominału
7®' L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8$ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7$ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
8% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
Ł$ Ob lig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowa

5$ Państwowa Pożyczka Końwers. 49,75, 
7% Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 89,00» 
10$ Pożyczka Kolejowa 102,50,

4$ Prom. Poż. Inwestycyjna 118,50—118,00.
6$ Pożyczka Prcmjowa 1926 r. ser, II 62,25—62.00— 

62,50.

Listy Zastawne.

4J$ Tow. Kred, Ziemskiego 48,85—48,80—48,85.
8$ Tow. Kred. m. Warszawy 67,25—67,50,
8$ Tow. Kredyt, m. Częstochowy 56,00.
8$ Tow. Kred. m. Łodzi 58,00, 
10$ Tow. Kred. m. Siedlec 67,50.

Obligacje.
8$ Tow, Kred. Ziemskiego 100,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Polski 170,50-171.00-170,00, Bank Zw. Sp. 
Zarobić, w Poznaniu ser ja C® 78,50, Kijowski, Schol- 
tze i S-ka 90,00, Modrzejewskie Zakł. ' Górniczo-Hutni
cze® 20,75—21,00, Norbliri, Bracia Buchi T. Werner em. 
I ost i U 105,00, Wielk. Piec, i Zakł. Ostrowieckich I 
em. seria a 84,75, I-II em. serja b 84,75, III em. 73,00. 
III serja b 73,00, Starachowickie Zakł. Górnicze ® 24,50. 
Kluczewska Fabryka Papieru 7,50.

3) Zgodnie z ustawą monetarną w/g- rozporządze
nia Prezydenta Rzp!., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

© oznacza, że spółka, akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
E) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbożowo wiw u VJnrszn^Ie
z dnia 27 września 1929 r.

Kursy ustalone na podstawie
Nazwa i pochodzenie 

towaru

Żyto ....... 
Pszenica . . . « • 
Owies jednolity • ■ • 
Jęczmień na kaszę . . 
Jęczmień browarny . ■ 
Rzepak ...... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia 70$ . . . 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne cienicie 
Otręby żytnie .... 
Kuchy lniane . . . ■ 
Kuchy rzepakowe ■ .

cen giełdo
wych

cen rynko
wych

24.00—24,25 
39,00—40,00 
24,00—25.00 
25,00—25.50 
28,00—29,00 
67,00—70.00 
77.00—82,00 
66,00—70,00 
39.00—40.00 
21,00—22.00 
17,00—18,00 
15,25—16,00 
44,00- 46,00 
32,00—33,00

Obroty małe. Usposobienie bez zmiany spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 

parytet wagon Warszawa.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększenia ka
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„Towarzystwo Akcyjne Kluczewskiej Fabryki

Papieru1', drogą III złotowej emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwietnia 
1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statutów Spółek 
Akcyjnych, oraz art. 170 Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 1928 r. 
o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 39/1928, 
poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Towarzystwo Akcyjne Kluczewskiej Fabryki 
Papieru", z siedzibą w Y^arszawie,

I. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 1.500.000, czyli do zł, 5.500.000, drogą 
III emisji złotowej 15.000 sztuk nowych akcji, no
minalnej wartości zł. 100 każda,'na następujących 
warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emi
sji służy właścicielom akcji emisji poprzednich, w 
stosunku do ilości posiadanych akcji,_ czyli w sto
sunku 3 nowych akcji na każde 8 akcji poprzednich 
emisji.

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. „a") winien być określony ter
min sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia sub
skrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Pol
skim",

c) repartycji tych akcji, na które dotychczaso
wi akcjonariusze, z tytułu posiadania prawa pierw
szeństwa, się nie zapiszą, dokona Zarząd Spółki,

według swego uznania i określi ich kurs emisyjny, 
który nie może być niższy od ceny emisyjnej,

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla daw
nych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają prawo 
poboru, określa się na zł. 100, z doliczeniem kosz
tów z emisją związanych.

e) pod wżględem praw przysługujących ak
cjonariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami poprzednich, z chwilą wpisania podwyż
szenia kapitału zakładowego do rejestru handlo
wego, które winno być uskutecznione w ciągu mie
siąca od dnia zamknięcia subskrypcji i uczestni
czyć będą w dywidendzie od dnia 1 stycznia 
1930 r.,

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w ciągu 
3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego postano
wienia w „Monitorze Polskim",

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknięcia 
subskrypcji szczegółowe sprawozdanie wraz z pla
nem podziału i wykazem sprzedanych akcji z za
znaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyjnej win
no być złożone do Ministerstwa Przemysłu i Han
dlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania 
Spółka będzie mogła zarejestrować dokonane po
większenie kapitału zakładowego,

h) w ogłoszeniach .o subskrypcji winno być w 
całości publikowane postanowienie, zezwalające' 
na przeprowadzenie nowej emisji akcji,

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknięcia 
subskrypcji akcje nowej emisji winny być wydane 
akcjonarjuszom.

II. na zmianę § 8 statutu, który po uskutecz
nieniu powiększenia kapitału zakładowego otrzy
ma brzmienie następujące:

§ 8.
Kapitał zakładowy Towarzystwa określa się 

na złotych 5.500.000, podzielonych na 55.000 akcji 
po 100 złotych nominalnej wartości każda.

Warszawa, dnia 7 września 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. (—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) W. Broniewski.

V. Dyrektor Departamentu.

o--------

SPROSTOWANIE.

W ogłoszeniu postanowienia S. A. pod firmą: 
„Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedwabiu, 
Spółka Akcyjna", umieszczonem w dn. 11 lipca 
r. b. w Nr. 157 „Monitora Polskiego", punkt a § I 
winien brzmieć:

a) powiększenie kapitału zakładowego będzie 
dokonane drogą przelania do kapitału zakładowe
go zł. 3,485.975,76 z różnicy z przerachowania bi
lansu na dzień 1 lipca 1928 r. i zł. 414.024 groszy 24 
z rezerwy specjalnej.

Z MINISTERSTWA 
ROBÓT PUBLICZNYCH.

OBWIESZCZENIE

Na podstawie wydanego przez Ministerstwo 
Robót Publicznych uprawnienia rządowego Nr. 3, 
wniosła Spółka Akcyjna „Sieci Elektryczne z sie
dzibą w Sosnowcu do Urzędu wojewódzkiego po
danie z dnia 13 maja 1929 r. o udzielenie pozwo
lenia policyjno - technicznego na budowę napo- 
wierznych linij dosyłowych o napięciu 6 K. V.do 
fabryki Braci Bauerertz oraz młyna Czarna stru
ga — jako odgałęzienie od istniejącej linji przesy
łowej 6 K, V. Myszków — Żarki.

Opis i plany projektowanych linij wraz z od- 
nośnemi urządzeniami elektrycznemi są wyłożone 
do publicznego przejrzenia interesowanych w lo
kalu Starostwa w Zawierciu w godzinach urzędo
wych do dnia 23 października 1929 r. włącznie.

Celem zbadania policyjno - technicznej do
puszczalności budowy tych urządzeń według 
przedstawionego projektu, Urząd Wojewódzki wy
znacza dochodzenie na dzień 24 października 
1929 r. , . ,

Komisja rozpocznie swe czynności o godz. 
10½ rano w lokalu Starostwa Zawierciańskiego w 
Zawierciu. Wszelkie zarzuty przeciw budowie 
powyższych urządzeń na wzmiankowanych tra
sach można wnosić w dniu dochodzenia do proto
kółu lub pisemnie do Urzędu Wojewódzkiego, Dy' 
rekcji Robót Publicznych w Kielcach do dnia 
19 października 1929 r. włącznie. Zarzuty wnie
sione po zamknięciu postępowania przy dochodze
niu Komisyjnem nie będą rozpatrywane i żądane 
pozwolenie będzie wydane bez względu na ewen
tualne później wniesione zarzuty interesowanych.



MONITOR POLSKI. — Dnia 28 września 1929 r. Nr. 224.

Ogłoszenie przetargu.
Ministerstwo Komunikacji wydzierżawi 

lokal sklepowy, składający się z 4-ch ubika- 
cyj i piwnic w gmachu przy ulicy Targowej 
Nr. 70.

Oferty w zapieczętowanych kopertach z 
napisem „Oferta na wydzierżawiene lokalu w 
domu Ministerstwa Komunikacji przy ulicy 
Targowej 70", należy składać w Minister
stwie Komunikacji (pokój 103) do dnia 5 paź
dziernika 1929 r., godz. 12.

W ofercie należy podać bliższe dane co 
do osoby oferenta i określić szczegółowo ro
dzaj przedsiębiorstwa, które oferent zamie
rza prowadzić.

Ministerstwo Komunikacji zastrzega 
sobie prawo wyboru oferenta według swo
bodnego uznania oraz prawo nieuwzględnie
nia żadnej z wniesionych ofert.

Informacje na miejscu oraz w Minister
stwie Komunikacji, pokój 103 (Nowy Świat 
Nr. 14) w godzinach od 12 — 14.

OBWIESZCZENIE.

Komisja Likwidacyjna Spółki Akcyjnej 
pod firmą: „Dom Handlowy J, Jiingster", Sp. 
Akc., niniejszym wzywa wszystkich wierzy
cieli, aby do dnia 1 grudnia 1929 r. pretensje 
swe zgłaszali w siedzibie komisji likwida
cyjnej, mieszczącej się w Łodzi, przy ul. Pre
zydenta Narutowicza Nr. 24 u likwidatora 
adwokata Leona Goldringa.

Członkowie Komisji Likwidacyjnej:
(—) J. St. Ingster.

(—) L. Goldring.
(—) Jak. Eiger.

17319-g

Syndyk Tymczasowy Masy Upadłości 

firmy Restauracja „OKOCIM", Sp. z ogr. 
odp., podaje do wiadomości:

obecności Sędziego - Komisarza w lokalu 
Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w
Warszawie, w dniach 8, 9 i 12 listopada r. b 
między godz. 10 — 12 rano. ' '

Warszawa, dnia 26 września 1929 r.

(—) Adwokat Janusz Glówczewski,
17324- Syndyk Tymczasowy.

Sprostowanie.
W ogołszeniu przetargu na dostawę pod

kładów dla Dyrekcji Stanisławowskiej 
umieszczonem w Nr. 216 „Monitora Polskie
go" z dnia 19.9 r. b. wkradła się pomyłka, 
przy procentowem oznaczeniu typów pod
kładów w wypadku drugim.

Podano bowiem omyłkowo:
2) Wypadek 2-gi:

a) dla podkładów sosnowych
typu I = 50%.
typu II = 50%.
typu III = 24%.
typu VI = 26%.

a ma opiewać:
dla typu 1 i II = 50%.
dla typu III i IV = 24%.
dla typu VI = 26%.

17286-k

PP. Akcjonarjuszów zawiadamiamy, że 
na mocy uchwały Nadzwyczajnego Walnego 
Zebrania z dnia 7 grudnia 1928 r. rozpoczy
namy z dniem 1 października r. b. wydawa
nie akcyj II emisji z tytułu podwyższenia 
kapitału zakładowego z 2.400,000 złotych do 
3.000.000 złotych, stosownie do rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.III 
1928 r, o przewalutowaniu bilansu na 1-go 
lipca 1928 r.

Na tej podstawie wydajemy za każde 
4 akcje stozłotowe I emisji, bezpłatnie 1 ak
cję II emisji & 100 złotych;

Wydawanie akcyj II emisji uskuteczniać 
będzie Centrala Banku w Poznaniu, Aleje 
Marcinkowskiego 11, za przedłożeniem 
płaszczy akcji I emisji.

Bank Kwilecki, Potocki i S-ka,
Spółka Akcyjna, 

w Poznaniu.
17304-k

1) Wzywa się wierzycieli upadłej firmy, 
aby stawili się w ciągu dni 40 bądź osobi
ście, bądź przez pełnomocników przed Syn
dykiem w kancelarji jego przy ul. Matejki 
Nr. 10, między godz. 5 — 7 po poł. i oświad
czyli z jakiego tytułu i w jakiej sumie są wie
rzycielami oraz aby wręczyli tytuły swych 
wierzytelności lub złożyli je w kancelarji 
Sekcji Upadłościowej Wydziału Handlowe
go Sądu Okręgowego w Warszawie, ul. Mio
dowa 15.

2) Sprawdzenie wierzytelności nastąpi 
po osobistem stawiennictwie wierzyciela lub 
jego pełnomocnika sposobem kontradykto
ryjnym między wierzycielem lub jego pełno
mocnikiem a syndykiem tymczasowym w

WEZWANIE.
Wobec uchwalonej przez Walne Zgro- 

madzenie w dniu 26 sierpnia 1929 r. likwi- 
dacji naszej Spółki, wzywamy wierzycieli 
Spółki, by zgłosili swoje pretensje.

Zduny, dnia 31 sierpnia 1929.
Cukrownia Zduny, Spółka Akcyjna, 

w likwidacji.
(-1 S. Thiel. 

(—) Stefan Czarnecki, 
17187-kg likwidatorzy.

Zaoubione muraly.
Honorat Stefański, Stroch- 

cice, unieważnia skradzioną 
książkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Ostrowiec.

17205-kg

LICYTACJA.
W dniu 10 października 1929 r. o godzi

nie 10-ej rano — 8 Dywizjon Samchodowy 
w Bydgoszczy, przy ul. Na-Groby Nr. 10 — 
sprzeda większą ilość gum samochodowych 
nieużywanych (masywy, opony i kiszki), róż
ne części samochodowe zamienne i znaczną 
ilości odpadków gumowych w drodze prze
targu publicznego.

Bliższych informacji udzielać będzie 
tamże kierownik dyonowego zakładu samo
chodowego w godzinach od 10 — 12 od dnia 
ogłoszenia do dnia 4.X 1929 r. włącznie.

P. o. Dowódcy 8 Dywizjonu
Samochodowego:

(—) Meyer, Major. 
17283-k

Ogłoszenia rniiiu
Zakłady

Bieli Wowej i Morów [be v
„HUTA FENIKS»,
Spółka fikcyjna w Będzinie

Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1928 r.
STAN CZYNNY. 

Nieruchomości i grunty fabryczne 
Maszyny, wewnętrzne urządze- 
■ nia i inwentarz fabryczny 
Towary, surowce i materjały po

mocnicze   
Kasa  
Papiery wartościowe ■ . ■
Weksle . . , . .
Banki ...... 
Dłużnicy  
Kaucje . . . ,......... .
Sumy przechodnie , .

Złotych 
251.187,63

235.236,33

223.046,03
19.061,67
21.948,47
55.253,85

967,82
259.784,04

1.012,—
3.758,—

STAN BIERNY.
Kapitał akcyjny .
Rezerwa , ,
Banki . . .
Wierzyciele ,
Sumy przechodnie 
Czysty zysk

1.071.255,84

Złotych
. 700.000,—
. 5.827,80
. 140.190,90
. 109.850 80
. 42.820,—
, 72.566,34

L071.25534

Rachunek Zysków i Strat za rok 1928.
WINIEN. Złotych

Rozchód na surowce i materjały, 
koszty ruch i ogólne koszty 
handlowe .... 627.959,09

Podatki i świadczenia społeczne 56.002,64
Czysty zysk . . , , 72.566,34

756.528,07

MA. Złotych
Zysk na fabrykacji . , , 749.118,17
Zysk na papierach wartościo- 

w7ch • . . . 7,409,90
756.528,07

Bilans powyższy został 
ne Zgromadzenie w dniu 10 kwiet- 

9"a 1929 r. 16203-kg

OGŁOSZENIE
Nakład „Freie Presse", Sp. z ogr. odp. 

została na mocy zebrania spólników na dniu 
11 września 1929 rozwiązana. Wzywa się 
wszystkich wierzycieli, by się u likwidatora 
zgłosili. 17306-kg

Katowice, dnia 18 września 1929.
Likwidator:

(—) Johana Kowoll, 
Katowice, ul. Plebiscytowa 24.

OGŁOSZENIE
o rozwiązaniu firmy Poldruck, Zakład 

Drukarski. Sp. z ogr. odp. w Siemianowicach 
i wezwanie wierzycieli.

Postanowieniem zebrania spólników na 
dniu 12 września r. b. jest rozwiązanie fir
my Poldruck, Zakład Drukarski, Sp. z ogr. 
odp. w Siemianowicach. Wzywa się tem- 
samem wszystkich wierzycieli, by się zgło
sili u likwidatorki.

Katowice, dnia 18 września. 1929 r.
Likwidator:
(—) Dora Rappaport, 

Katowice, ul. Słowackiego 17, IV. 
17307-kg

OGŁOSZENIE.

Cukrownia „KUJAWY"
Tow, Akc.

Zuckerfabrik Kujavien 
w Janikowie.

Na podstawie statutu naszego towarzy
stwa, zapraszamy uprzejmie P. P. Akcjonar
juszów na

Zwyczajne Walne Zebranie, 
mające się odbyć dnia 25 października 
1929 r. o godz. 10-tej przed południem w 
Janikowie z następującym porządkiem 
dziennym:

1) Przedłożenie bilansu, rachunku zy
sków i strat i sprawozdania za rok obra
chunkowy 1928/29.

2) Sprawozdanie rewizorów i udziele
nie pokwitowania radzie nadzorczej i za- 
iządowi.

3) Powzięcie uchwały dotyczącej po
działu zysku.

4) Wybory:
a) do rady nadzorczej,
b) do komisji rewizyjnej — dwóch rewi

zorów i ich zastępców na rok obrachunko
wy 1929/30.

5) Przystosowanie istniejącego statu
tu do nowego rozporządzenia o spółkach 
akcyjnych na zasadzie rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.3. 1928— 
Dz. U. Nr. 39 Prawo o spółkach akcyjnych 
i nowa redakcja statutu. Nowo redagowa
ny statut jest wyłożony do przejrzenia w 
cukrowni Janikowo.

6) Wolne wnioski akcjonarjuszów,
P,P. Akcjonariusze biorący udział w 

walnem zebraniu winni się wylegitymować 
stosownie do § 16 statutu, przez okazanie 
swoich akcji lub też przez poświadczenie 
aserwalu tychże:

Bank Cukrownictwa Tow. Akc. w Po
znaniu,

Banku fur Handel und Gewerbe w Po
znaniu, i jego oddziału w Inowrocławiu, 

naszego biura w Janikowie, lub też 
przez odnośny akt polskiego notarjusza i to 
przed zagajeniem walnego zebrania.

Janikowo, 10 września 1929 r,
17305-kg Zarząd,

Zgubiono czek na P. K. O. 
Nr. konta 16797, wystawca 
Berek Borowicz, Warszawa, 
płatny dnia 13.IX r. b. Nr. 29 
serja 5, na zł. 102.

17320-g

Zgubiono kwit na zł. 500 
za 50 paczek waty, z podpi
sem M. Wdowcik z firmy Z. 
Prawda.

17321-g

Zgubiono dowód akade
micki L. 14558, Marji Go
szczyńskiej, studentki Uni
wersytetu Warszawskiego.

17322-g

Zaginął dowód osobisty, 
książka wojskowa i prawo 
jazdy szoferskie, na imię 
Henryk Ruff, wydane w 
Warszawie.

17323-g

Icek Grynbaum z Jabłon
ny, zgubił kartę rejestracji 
wojskowej.

i73ii-a

Stanisław Marcinkowski 
zgubił książkę inwalidzką, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa.

17312-g
Serwatka Wacław zagubił 

książkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Końskie.

17313-g

Zgubiono dowód lokacyjny 
za Nr. 32/148 i 746 Domu 
Bankowego D. M. Szere- 
szewski, na sumę dolarów 
1017, wydany na nazwisko 
I. Prechner i R. J. Rosen
berg. 17314-g

Taubwurcel Wacław Eu- 
genjusz, zagubił dowód oso
bisty i legitymację tramwa
jową L. alb. 20983, Uniwer
sytetu Warszawskiego.

17315-g

Zgubiono dowód osobisty 
i legitymację W. S. H. Sta
nisława Hertza, L. alb. 5236.

17316-g

Zgubiono dowód osobisty 
i kartę odroczenia, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa 
Izraela Eliezera Lichtenfel- 
da.17317-g

Kasa Oszczędności m. st. 
Warszawy niniejszem poda
je do wiadomości publicz
nej, że książeczka wkładko
wa Nr. 2591, wydana przez 
Kasę na imię Feliksy Podla
skiej została przez walści- 
ciela zagubiona, wskutek 
czego po upływie dni 15 od 
dnia dzisiejszego będzie 
przez Kasę unewaźniona.

17318-g

Zgubiono dowód tożsamo
ści konia Serja D, Nr. 380925 
wydany przez Rejonowego 
Inspektora Koni w Ciecha
nowie, na imię Piotra Olen- 
dra z Olszewki.

17204-kg

Bohdan Jerzy Sadowski 
zagubił świadectwo dojrza
łości, wydane przez Pań
stwowe Gimnazjum Ta
deusza Kościuszki w Kali
szu, 15 czerwca 1923 roku.

17267-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Skradziono: weksel prote
stowany na doi. 40,50 z wy
stawienia Basi Cymerman, z 
żyrem P. Dystenfelda, ksią
żeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Lwów, na 
imię EIjasza Hirsęhhorna, 
oraz dowód osobisty i kartę 
na broń, wydaną przez Dy
rekcję P. P. Lwów, na imię 
EIjasza Hirschhorna, które 
unieważnia się.

17249-kg

Zgubiono książkę wosko
wą. wydaną przez P. K. U. 
Bielk - Podlaski, Władysła
wa Bocheńskiego.

17250-g

Zgubiono znak rejestra
cyjny samochodowy L. 897, 
Stefana Wyganowskiego, za
mieszkałego w Pokrzywnicy 
star. Łęczyckie.

17251-g

Skradziono rewolwer kal. 
9, Nr. 320/173, Ireny Grąb- 
czewskiej z Wyszkowa, po
siadany na mocy pozwole
nia Nr. 35602/1069, wydane
go przez Starostwo Pułtusk.

17252-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniw. Warsz. i legitymację 
tramwajową Sieczkowskiego 
Kazimierza, L. alb. 25654.

17257-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Stanisława 
Moszkowskiego.

17256-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Pułtusk, Stanisława Popie- 
larskiego.

17261-g

Zgubiono dowód osobisty 
W. S. H. Nr. 3382, Adama 
Fijałek.
____________________  17262-g

Zgubiono kartę urlopową 
Władysława Radeckego.
wydaną przez 13 p. p. w Puł
tusku. 17264-g

Dobjasz Stanisław zagubił 
książkę inwalidzką, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa.

^17265-g

Żłobecki Stanisław zagu
bił dowód osobisty, książkę 
inwalidzką i książkę wojsko
wą, wydane przez P. K. U. 
Wilno.

17266-g

Zgubiono dowód osobisty 
W. S. H. Nr. 3985, na rok 
1926/27 Drobota Adama.

' 17268-g

Zgubiono legitymację
tramwajową Uniwersytetu 
Warszawskiego, L. 24205, 
Aarona Borawskiego.

17223-g

Zgubiono kartę zwolnienia 
z wojska kategorja E, Wła
dysława Wyleżyńskiego, ul. 
Barska Nr. 6.

17274-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
W arszawa, Maksymiljana 
Rachaiewskiego,

 17276-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Komi- 
sarjat Rządu m. st. Warsza
wy, Hersza Rapoporta.

17230-g

Zgubiono kartę zwolnienia 
z wojska, wydaną przez 1 p, 
p. Leg., Romana Gorzkow- 
skiego.
_____________________ 17279-g

Zgubiono książkę worko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk - Mazowiecki, Ste
fana Osieckiego.

17280-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Konstantego Brzostka, 
wydaną przez P. K. U. w 
Łomży.

17192-kg

Zaginęła książeczka wkła
dowa Nr. 1713. wydana 
przez Bank Spółdzielczy w 
Płońsku na imię Heleny 
Mossakowskiej z Brześcia.

17193-kg

Zgubiono dokumenty zwoi, 
nienia z wojska na imię 
Alojzy Mazurk'ewicz z' Byd
goszczy.

17200-kg

Zaginęło świadectwo doj
rzałości Jadwigi Teresy Ró
życkiej, wydane przez pań
stwowe gimnazjum im. J. 
Słowackiego w Częstocho
wie, Nr. 59, z dnia 27 maja 
1924 r.

17202-kg

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U 
Małkiń, Maksymiljana Noj- 
szewskiego.

, 17221-g

Zgubiono zaświadczenie 
Ministerstwa Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Pu
blicznego na otrzymanie ul
gowego paszportu zagra
nicznego, wydane za Nr; 
4075 29 Nr. R. 368/29. na imię 
Szpigelmana Benjamina. Ku
piecka Nr. 18, m. 12.

17208-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Ostrów - Komorowo, Stani
sława Czaykowskiego.

17209-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Herszka Sztajna 
z gm. Okuniew.
____________ ________ 17211-g

Skradziono książkę woj
skową Feliksa Woźniaka, 
wydaną przez P. K. U. Pu-

17212-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Juljana Chmielińskiego 
z Bandyś, r. 1898, wydaną 
przez P. K. U. w Ciechano
wie. 17195-kg

Zgubiono indeks Politech
niki Warszawskiej, Kazimie
rza Kozłowskego, L. alb. 
11327. 17218-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Aleksego Króli
kowskiego.

Zgubiono odroczenie woj
skowe, Feliksa Kozłowskie
go, Szczęśliwicka 70.8 17224-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Bronisława HHi- 
ka. 17210-g


